



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง อนุมัติจ้างก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น
จำนวน 26 สาย ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะอนุมัติจ้างก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

1. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,400 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,184 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,248 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 14 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 6 เมตร ยาว 600 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,396 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 632 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

3. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองหลุม หมู่ที่ 4,7 ตำบลแดงใหญ่ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 230 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,950 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,992 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 1,950 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,540 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองกอย หมู่ที่ 3,9 ตำบลแดงใหญ่ - ตำบลบ้านค้อ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 2,000 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 5,120 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,580 ลบ.ม. บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

5. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านม่วง หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านทุ่ม - ถนนลาดยาง (สายบ้านม่วง - บ้านสาวะถี) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,864 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,900 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,501 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

6. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านกุดนางพูน หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านทุ่ม - บ้านหนองตาไก้ หมู่ที่ 1,17 ตำบลสาวะถี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,800 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,608 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,422 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

7. ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ้านจั่ว หมู่ที่ 9,19 ตำบลสาวะถี - ตำบลแดงใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 2,800 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,168 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,212 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

8. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโกทา หมู่ที่ 9 -บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - ทางเลี่ยงเมือง ขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,580 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,390 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น

9. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านห้วยชัน หมู่ที่ 4 ตำบลศิลา - บ้านนาเพียง หมู่ที่ 4 ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,580 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,390 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

10. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - บ้านสงเปือย หมู่ที่ 8 ตำบลบึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,260 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,109 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

11. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านอัมพวัน หมู่ที่ 8 ตำบลสำราญ - บ้านเต่านอ หมู่ที่ 7 ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 4.60 เมตร ยาว 2,200 เมตร สูงเฉลี่ย 0.25 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,805 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 4 เมตร ยาว 2,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,419 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

12. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านตอกแป้น หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านค้อ - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบและติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

13. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหินลาด หมู่ที่ 17 ตำบลบ้านค้อ อำเภอเมือง - ตำบลม่วงหวาน อำเภอ น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถม ไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น

14. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านพ่อน หมู่ที่ 2 ตำบลโนนพ่อน - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัด ขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบและติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

15. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองชีควาย หมู่ที่ 4 ตำบลขำยาง - ตำบลภูห่าน อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 725 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,525 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

16. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านศรีอุบล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านใหม่ - ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 3,025 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,420 ลบ.ม. และ ติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

17. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม - ศูนย์ปฏิบัติการโคกไปร่ง แดงสาธารณะ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,700 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร เกลี่ยบดเรียบ หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,146 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 ตำบลดอนตู - ตำบลคึมชาด อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,430 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร เกลี่ยบดเรียบ หรือมี ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,860 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น

19. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านคึมชาด หมู่ที่ 4 ตำบลเก่าจัว - เขตเทศบาลเมืองเมืองพล อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,900 เมตร หนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,995 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

20. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเมืองเพี้ย หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองเพี้ย - ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 977 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 630 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.50 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,735 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านซีกก้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพี้ย อำเภอบ้านไผ่ - ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 654 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมี ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 519 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.60 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,668 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

22. ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหินตั้ง หมู่ที่ 1 ตำบลหินตั้ง - ตำบลภูเหล็ก อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 962 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 764 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.55 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,544 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเหล่า - บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,100 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 600 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,186 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

24. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านแฮด - บ้านโนนพันชาติ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 950 เมตร หนา 0.10 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 494 ลบ.ม. ไม่มีไหล่ทาง และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

25. ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านหนองก้านเหลือง หมู่ที่ 2 เทศบาลตำบลนาข่า - ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตุมะ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,200 เมตร ลาดเอียง 1:2 ถมดินสูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 9,504 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26. ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านโสกน้ำขุ่น หมู่ที่ 11 ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตุมะ - ตำบลบ้านโคก อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,500 เมตร ลาดเอียง 1:2 ถมดินสูงเฉลี่ย 0.70 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 12,950 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่...28../2557 ลงวันที่...2...เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในการประมูลจ้างครั้งนี้ จำนวนเงิน 22,231,000.- บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม

4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น

/4. ผู้ประสงค์....

5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้าง โดยเป็นผลงานที่ก่อสร้างในประเทศไทย และเป็นผลงานที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จตามสัญญา นับจากวันที่ได้ดำเนินการจนถึงประกวดราคาจ้างนี้ ไม่เกิน 5 ปี ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมฉบับจริงทุกรายการ เพื่อประกอบการพิจารณา โดยต้องเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้ฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเป็นผลงานของหน่วยงานเอกชน **สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000,000.- บาท (สิบล้านบาทถ้วน)** ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นของประมูล ในวันที่...**26**...เดือน **พฤษภาคม พ.ศ. 2557** ระหว่างเวลา 09.30 – 10.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และแจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ **30** เดือน **พฤษภาคม พ.ศ. 2557** เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ **10,000.- บาท** ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่...**2**...เดือน **พฤษภาคม พ.ศ. 2557** ถึงวันที่...**16**...เดือน **พฤษภาคม พ.ศ. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 -16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0- 4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารประมวลแจ้งด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 28 /2557

การแจ้งก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่...2...เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีความประสงค์จะประมวลแจ้งก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย ดังนี้

1. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,400 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,184 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,248 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 14 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 6 เมตร ยาว 600 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,396 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 632 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

3. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองหลุม หมู่ที่ 4,7 ตำบลแดงใหญ่ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 230 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,950 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,992 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 1,950 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,540 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองกอย หมู่ที่ 3,9 ตำบลแดงใหญ่ - ตำบลบ้านค้อ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 2,000 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 5,120 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,580 ลบ.ม. บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

5. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านม่วง หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านทุ่ม - ถนนลาดยาง (สายบ้านม่วง - บ้านสาวะถี) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,864 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,900 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,501 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

6. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านกุดนางทุย หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านทุ่ม - บ้านหนองตาไก้ หมู่ที่ 1,17 ตำบลสาวะถี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,800 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,608 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,422 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ก่อสร้าง.....

7. ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ้านจิว หมู่ที่ 9,19 ตำบลสวะถี - ตำบลแดงใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 2,800 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,168 ลบ.ม. บดอัดแน่น ลงลูกรังผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,212 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

8. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโกทา หมู่ที่ 9 -บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - ทางเลี่ยงเมืองขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,580 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,390 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

9. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านห้วยชัน หมู่ที่ 4 ตำบลศิลา - บ้านนาเพียง หมู่ที่ 4 ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,580 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,390 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

10. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - บ้านสงเปือย หมู่ที่ 8 ตำบลบึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,260 เมตร ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,109 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

11. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านอัมพวัน หมู่ที่ 8 ตำบลสำราญ - บ้านเต่านอ หมู่ที่ 7 ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 4.60 เมตร ยาว 2,200 เมตร สูงเฉลี่ย 0.25 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,805 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 4 เมตร ยาว 2,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,419 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

12. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านตอกแป้น หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านค้อ - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบและติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

13. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหินลาด หมู่ที่ 17 ตำบล บ้านค้อ อำเภอเมือง - ตำบลม่วงหวาน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

14. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านท่อน หมู่ที่ 2 ตำบลโนนท่อน - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยถมดินคันทางกว้าง 5.60 เมตร ยาว 1,600 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,976 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบ ลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,264 ลบ.ม. เกลี่ยเรียบและติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

15. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองซึกวาย หมู่ที่ 4 ตำบลซำยาง - ตำบลภูทอน อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 725 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,525 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

16. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านศรีอุบล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านใหม่ - ตำบลหนองแดง อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 3,025 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,420 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

17. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม - ศูนย์ปฏิบัติการกรมโคกโปรงแดงสาธารณะ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,700 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร เกลี่ยบดเรียบ หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,146 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 ตำบลดอนตู - ตำบลคึมชาด อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,430 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร เกลี่ยบดเรียบ หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,860 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

19. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านคึมชาด หมู่ที่ 4 ตำบลเก่าจัว - เขตเทศบาลเมืองเมืองพล อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,900 เมตร หนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,995 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

20. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเมืองเพี้ย หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองเพี้ย - ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 977 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 630 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.50 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,735 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านซีกก้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพี้ย อำเภอบ้านไผ่ - ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 654 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 519 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.60 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,668 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

22. ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหินตั้ง หมู่ที่ 1 ตำบลหินตั้ง - ตำบลภูเหล็ก อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 962 เมตร หนา 0.15 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 764 ลบ.ม. ดินถมหนา 0.55 เมตร ลาดชัน 1:2 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,544 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเหล่า - บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,100 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 600 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,186 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

24. ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านแฮด - บ้านโนนพันชาติ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 950 เมตร หน้า 0.10 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 7,752 ลบ.ม. และลงลูกรังตลอดสาย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 494 ลบ.ม. ไม่มีไหล่ทาง และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

25. ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านหนองก้านเหลือง หมู่ที่ 2 เทศบาลตำบลนาข่า - ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตุมะ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,200 เมตร ลาดเอียง 1:2 ถมดินสูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 9,504 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26. ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านโสกน้ำขุ่น หมู่ที่ 11 ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตุมะ - ตำบลบ้านโคก อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,500 เมตร ลาดเอียง 1:2 ถมดินสูงเฉลี่ย 0.70 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 12,950 ลบ.ม. บดอัดแน่น และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

1.1 แบบรูปและรายการละเอียด

1.1.1 ราคากลางและการแบ่งงวดงานงวดเงิน

1.1.2 แบบแปลนโครงการฯ

1.2 แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

1.3 แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา

1.4 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

1.5 แบบสัญญาจ้าง

1.6 แบบหนังสือคำประกัน

(1) หลักประกันของ

(2) หลักประกันสัญญา

1.7 บทนิยาม

(1) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.8 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7

2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

2.8 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้าง โดยเป็นผลงานที่ก่อสร้างในประเทศไทย และเป็นผลงานที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จตามสัญญา นับจากวันที่ได้ดำเนินการจนถึงประกวดราคาจ้างนี้ ไม่เกิน 5 ปี ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมฉบับจริงทุกรายการ เพื่อประกอบการพิจารณา โดยต้องเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเป็นผลงานของหน่วยงานเอกชน สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000,000.- บาท (สิบล้านบาทถ้วน) ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

/(2) ในกรณี.....

(2) ในกรณีเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชนิตบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.8 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) สำเนาใบเสร็จรับเงินซื้อเอกสาร (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

(2) สำเนาแบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

(3) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้องลงนาม พร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

(4) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(5) หลักประกันซอง ตามข้อ 5

(6) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(7) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน)

(8) แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(9) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบในข้อ 1.8 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนรวมทั้งลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน

4.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

4.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกำหนด **ยिनราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน** นับแต่วันยืนยันราคาสุดท้าย โดยภายในกำหนดยिनราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาจ้างที่จะจ้างให้ **แล้วเสร็จไม่เกิน 180 วัน** นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ให้เริ่มทำงาน

4.5 ก่อนยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลราคาก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

/4.6 ผู้ประสงค์.....

4.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จาหน้าของถึงประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ เอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่...28.../2557” ยื่นต่อคณะกรรมการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามโครงการในวันที่...26...เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. – 10.30 น. ณ ห้องประชุม องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว จะไม่รับเอกสารเพิ่มเติม โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ 1.7(1) ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอดำเนินการ ข้อ 3.2 และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่าผู้ประสงค์จะเสนอการรับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลก่อนหรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า มีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคา กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.7 (2) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาทีกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประมูล การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัด ให้ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการประมูลว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้อง จนไม่อาจดำเนินการต่อไปได้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา โดยมีให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอการพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับบุคคลอื่น และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้ว จะให้ดำเนินกระบวนการเสนอการต่อไป จากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอการ แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอการภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์เห็นว่ากระบวนการเสนอการจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอการ และกำหนดวัน เวลาและสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอการใหม่ โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอการทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์สงวนสิทธิ์ในการตัดสินใจดำเนินการใด ๆ ระหว่างการประมูล ฯ เพื่อให้การประมูลราคา ฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

4.7 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (1) ผู้เสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่ทางราชการกำหนดอันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และ รหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้เสนอราคาผ่านคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อเสนอด้านเทคนิคแล้ว
- (2) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้นำมาพร้อมกับซองข้อเสนอด้านเทคนิค
- (3) ราคาเริ่มต้นของการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะต้องเริ่มต้นที่ **22,231,000.- บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)**
- (4) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (5) ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ
- (6) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ยื่น LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการประมูล และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40,000.- บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) จากราคาเริ่มต้นในการประมูล และการเสนอลดราคาร้อยละใด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาร้อยละไม่น้อยกว่า 40,000.- บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) จากราคาร้อยละสุดท้ายที่เสนอแล้ว
- (7) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้วจะต้องยืนยันราคา ต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด
- (8) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา ต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการ ให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ จะแจ้ง ให้ทราบในวันเสนอราคา

5. หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของ พร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอด้านเทคนิค จำนวน **1,111,550.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)** โดยหลักประกันของ จะต้องมียุทธศาสตร์การค้ำประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอด้านเทคนิคครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยื่นราคา โดยหลักประกันให้ได้อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

5.1 เงินสด

5.2 เช็ควoucherการส่งจ่ายให้แก่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” โดยเป็นเช็คลงวันที่ ยื่นซองเอกสารทางด้านเทคนิคหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

5.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้ แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” จะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา หรือผู้ค้าประกันภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคา รายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดจะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลงหรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันของไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

6.1 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ”

จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

6.2 หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ถูกต้องตรงตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเท่านั้น

6.3 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่กำหนดในเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

6.4 ในการตัดสินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทำสัญญาคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา ชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

6.5 “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้าง ในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคา หรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นจะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ทำงานไม่ทั่วจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จหรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

/ในกรณี.....

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคาขายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำสุดจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาขายนั้น ชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคาขายนั้น

6.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคาขายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศ ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่จะกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.7 “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่ของผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” จะพิจารณาโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาขายนั้นเป็นผู้ทำงาน

7. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.5 กับ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

7.1 เงินสด

7.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

7.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (2)

7.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนในส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.6 (2)

7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

8. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

8.1 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น 6 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 18.02 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 1- 4 แล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 2 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 18.46 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 5 - 7 แล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 3 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 14.39 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 8 - 14 แล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 4 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 16.87 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 15 - 18 แล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 5 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 15.06 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 19 - 22 แล้วเสร็จภายใน 30 วัน

งวดที่ 6 (งวดสุดท้าย) ลำดับที่ 23 - 26 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 17.20 ของค่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาจ้างแล้วเสร็จทุกประการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน รวมระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งสิ้น 180 วัน

หมายเหตุ ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งมอบพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้างถนนลูกรังแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน ตามที่รายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน

9. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

10. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบทางอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.5 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้น ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า...2...ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้ได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

11. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

11.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นมีเงินรายได้พอเพียงแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนลูกรัง และก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 22,231,000.- บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

11.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่อทำงานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชยนาวี ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อขายของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นใด

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชยนาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกของลงเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี

11.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคา ซึ่งได้ยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นแล้ว จะถอนตัวออกจากการประมูลราคา มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้วต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนด ในข้อ 4.7(4) (5) (6) และ (7) มิฉะนั้น องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ 2.5 ของวงเงินที่จัดหาพื้นที่ และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

11.4 ผู้มีสิทธิเสนอราคา ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ 7 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะริบหลักประกันของ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันของพื้นที่ และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

11.5 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนด ในแบบสัญญา ให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด

12. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้ รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองหรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช.ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ...-...ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

12.1 สาขาช่างโยธา

12.2

13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบ ได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท . ณ วันที่ 17 เมษายน 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัน อำเภอมือเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	- งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	15,137.00	1.45	21,948.65	1.2565	1.82	27,578.48
	- งานดินถมข้างทาง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,592.00	43.29	155,497.68	1.2565	54.39	195,382.83
	- งานดินถมบ่อดินยืม (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,592.00	57.95	208,156.40	1.2565	72.81	261,548.52
	- งานลูกรัง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	1,248.00	169.55	211,598.40	1.2565	213.04	265,873.39
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. อัดแรง พร้อมยาแนว							-
	ขนาด Ø 0.40X1.00 เมตร	ท่อน	16.00	542.00	8,672.00	1.2565	681.02	10,896.37
	ขนาด Ø 0.60X1.00 เมตร	ท่อน	16.00	841.00	13,456.00	1.2565	1,056.72	16,907.46
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				622,029.13			781,579.60
2	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 14 ตำบลคอนหัน อำเภอมือเมือง จังหวัดขอนแก่น – อำเภอกอสมุฬ พิลัย จังหวัดมหาสารคาม							
	- งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	7,396.00	1.45	10,724.20	1.2565	1.82	13,474.96
	- งานดินถมข้างทาง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,698.00	43.29	160,086.42	1.2565	54.39	201,148.59
	- งานดินถมบ่อดินยืม (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,698.00	57.95	214,299.10	1.2565	72.81	269,266.82
	- งานลูกรัง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	632.00	169.55	107,155.60	1.2565	213.04	134,641.01
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. อัดแรง พร้อมยาแนว							-
	ขนาด Ø 1.00X1.00 เมตร	ท่อน	24.00	2,522.00	60,528.00	1.2565	3,168.89	76,053.43
	ขนาด Ø 0.80X1.00 เมตร	ท่อน	16.00	1,554.00	24,864.00	1.2565	1,952.60	31,241.62
	ขนาด Ø 0.60X1.00 เมตร	ท่อน	14.00	841.00	11,774.00	1.2565	1,056.72	14,794.03
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				592,131.32			744,013.00

3	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองหลุม หมู่ที่ 4,7 ตำบลแดงใหญ่ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 230 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	7,500.00	1.45	10,875.00	1.2565	1.82	13,664.44
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,950.00 ม.	ลบ.ม.	4,992.00	107.52	536,739.84	1.2565	135.10	674,413.61
	สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)				-		-	-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,950.00 ม.	ลบ.ม.	1,540.00	259.58	399,753.20	1.2565	326.16	502,289.90
	หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)				-		-	-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	40.00	462.00	18,480.00	1.2565	580.50	23,220.12
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				968,548.04			1,216,980.61
4	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองกอย หมู่ที่ 3,9 ตำบลแดงใหญ่ - ตำบลบ้านค้อ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	14,000.00	1.45	20,300.00	1.2565	1.82	25,506.95
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 2,000.00 ม.	ลบ.ม.	5,120.00	107.52	550,502.40	1.2565	135.10	691,706.27
	สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 2,000.00 ม.	ลบ.ม.	1,580.00	259.58	410,136.40	1.2565	326.16	515,336.39
	หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	48.00	462.00	22,176.00	1.2565	580.50	27,864.14
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				1,005,814.80			1,263,806.30
5	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านม่วง หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านทุ่ม - ถนนลาดยาง (สายบ้านม่วง - บ้านสาวะถี) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	12,500.00	1.45	18,125.00	1.2565	1.82	22,774.06
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,900.00 ม.	ลบ.ม.	4,864.00	107.52	522,977.28	1.2565	135.10	657,120.95
	สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,900.00 ม.	ลบ.ม.	1,501.00	259.58	389,629.58	1.2565	326.16	489,569.57
	หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)							-

	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	48.00	462.00	22,176.00	1.2565	580.50	27,864.14
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				955,607.86			1,200,721.28
6	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านกุดนางพุย หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านทุ่ม - บ้านหนองตาไก้ หมู่ที่ 1,17 ตำบลสาวะถี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	12,900.00	1.45	18,705.00	1.2565	1.938	23,502.83
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,800.00 ม.	ลบ.ม.	4,608.00	107.52	495,452.16	1.2565	135.10	622,535.64
	สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,800.00 ม.	ลบ.ม.	1,422.00	259.58	369,122.76	1.2565	326.162	463,802.75
	หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	40.00	462.00	18,480.00	1.2565	617.46	23,220.12
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.60x1.00 ม.	ท่อน	30.00	741.00	22,230.00	1.2565	990.35	27,932.00
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,608.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				926,689.92			1,164,385.88
7	ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ้านจั่ว หมู่ที่ 9,19 ตำบล สาวะถี - ตำบลแดงใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	12,800.00	1.45	18,560.00	1.2565	1.82	23,320.64
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 2,800.00 ม.	ลบ.ม.	7,168.00	107.52	770,703.36	1.2565	135.10	968,388.77
	สูงเฉลี่ย 0.40 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 2,800.00 ม.	ลบ.ม.	2,212.00	259.58	574,190.96	1.2565	326.16	721,470.94
	หนา 0.15 ม.(บดอัดแน่น)							-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	40.00	462.00	18,480.00	1.2565	580.50	23,220.12
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				1,384,634.32			1,739,793.02
8	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านโกทา หมู่ที่ 9-บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - ทางเลี้ยวเมืองขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกลี่ยปรับผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง	ตร.ม.	7,584.00	1.45	10,996.80	1.2565	1.82	13,817.48

	งานลงผิวลูกรัง(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,390.00	259.58	360,816.20	1.2565	326.16	453,365.56
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,513.00			470,575.58
9	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านห้วยชัน หมู่ที่ 4 ตำบลศิลา - บ้านนาเพียง หมู่ที่ 4 ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกลี่ยปรับผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง	ตร.ม.	7,584.00	1.45	10,996.80	1.2565	1.82	13,817.48
	งานลงผิวลูกรัง(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,390.00	259.58	360,816.20	1.2565	326.16	453,365.56
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,513.00			470,575.58
10	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านดอนยาง หมู่ที่ 11 ตำบลศิลา - บ้านสงเปือย หมู่ที่ 8 ตำบลบึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกลี่ยปรับผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง	ตร.ม.	6,048.00	1.45	8,769.60	1.2565	1.82	11,019.00
	งานลงผิวลูกรัง(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,109.00	259.58	287,874.22	1.2565	326.16	361,713.96
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				299,343.82			376,125.51
11	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านอัมพวัน หมู่ที่ 8 ตำบลสำราญ - บ้านเต่านอ หมู่ที่ 7 ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นที่ทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	7,700.00	1.45	11,165.00	1.2565	1.82	14,028.82
	งานดินถมคันทางกว้าง 4.60 ม.ยาว 2,200.00 ม.	ลบ.ม.	2,805.00	57.95	162,549.75	1.2565	72.81	204,243.76
	สูงเฉลี่ย 0.25 ม.(เกลี่ยเรียบ)				-	-	-	-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 4.00 ม.ยาว 2,200.00 ม.	ลบ.ม.	1,419.00	139.55	198,021.45	1.2565	175.34	248,813.95
	หนา 0.15 ม.(เกลี่ยเรียบ)							-
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,436.20			470,479.09
12	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านตอกแป้น หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านค้อ - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นที่ทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	4,800.00	1.45	6,960.00	1.2565	1.82	8,745.24
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	2,976.00	57.95	172,459.20	1.2565	72.81	216,694.98

	สูงเฉลี่ย 0.30 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	1,264.00	139.55	176,391.20	1.2565	175.34	221,635.54
	หนา 0.15 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	35.00	462.00	16,170.00	1.2565	580.50	20,317.61
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,680.40			470,785.92
13	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหินลาด หมู่ที่ 17 ตำบล บ้านค้อ อำเภอเมือง - ตำบลม่วงหวาน อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	4,800.00	1.45	6,960.00	1.2565	1.82	8,745.24
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	2,976.00	57.95	172,459.20	1.2565	72.81	216,694.98
	สูงเฉลี่ย 0.30 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	1,264.00	139.55	176,391.20	1.2565	175.34	221,635.54
	หนา 0.15 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	35.00	462.00	16,170.00	1.2565	580.50	20,317.61
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,680.40			470,785.92
14	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านท่อน หมู่ที่ 2 ตำบลโนนท่อน - ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น							
	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	4,800.00	1.45	6,960.00	1.2565	1.82	8,745.24
	งานดินถมคันทางกว้าง 5.60 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	2,976.00	57.95	172,459.20	1.2565	72.81	216,694.98
	สูงเฉลี่ย 0.30 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 1,600.00 ม.	ลบ.ม.	1,264.00	139.55	176,391.20	1.2565	175.34	221,635.54
	หนา 0.15 ม.(เฉลี่ยเรียบ)				-		-	-
	งานวางท่อคสล.(อัดแรง) ขนาด Dia. 0.40x1.00 ม.	ท่อน	35.00	462.00	16,170.00	1.2565	580.50	20,317.61
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				374,680.40			470,785.92

15	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองขี้ควาย หมู่ที่ 4 ตำบลซ้ายาง - ตำบลภูห่าน อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น							
	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	7,625	1.42	10,827.50	1.2565	1.90	13,604.75
	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,288	107.52	245,952.00	1.2565	135.10	309,038.69
	งานลูกรัง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	1,525	139.55	212,813.75	1.2565	175.34	267,400.48
	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				472,293.25			593,436.47
16	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านศรีอุบล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านใหม่ - ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น							
	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	12,100.00	1.45	17,545.00	1.2565	1.8219	22,045.29
	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	3,630.00	107.52	390,297.60	1.2565	135.0989	490,408.93
	งานลูกรัง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	2,420.00	139.55	337,711.00	1.2565	175.3446	424,333.87
	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.5500	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				748,253.60			940,180.65
17	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไผ่ล้อม - ศูนย์ปฏิบัติการกรมโคกโปรงแดง สาธารณะ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น							
	งานลูกรังเกลี่ยบดเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	2,146.00	169.55	363,854.30	1.2565	213.04	457,182.93
	งานดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	11,016.00	43.29	476,882.64	1.2565	54.39	599,203.04
	งานท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 ม.	ท่อน	18.00	549.00	9,882.00	1.2565	689.82	12,416.73
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				853,318.94			1,072,195.25
18	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 ตำบลดอนตู - ตำบลคึมชาด อำเภอหนองสองห้อง จังหวัด ขอนแก่น							
	งานลูกรังเกลี่ยบดเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	1,860.00	169.55	315,363.00	1.2565	213.04	396,253.61
	งานดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	13,478.00	43.29	583,462.62	1.2565	54.39	733,120.78
	งานท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 ม.	ท่อน	18.00	549.00	9,882.00	1.2565	689.82	12,416.73
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55

	คำนวณต้นทุน				911,407.62			1,145,183.67
19	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านคิมชาด หมู่ที่ 4 ตำบลเก่าจั่ว - เขตเทศบาลเมืองเมืองพล อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น							
	ค่ากรุยทางถางป่า	ตร.ม.	15,200	1.45	22,040.00	1.2565	1.82	27,693.26
	ดินถมคันทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	4,828	87.97	424,719.16	1.2565	110.53	533,659.62
	ลูกรังผิวจราจร (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,995	307.58	613,622.10	1.2565	386.47	771,016.17
	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชนิดอัดแรง ชั้น $\varnothing$ 0.60 ม.	ท่อน	16	860.00	13,760.00	1.2565	1,080.59	17,289.44
	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	คำนวณต้นทุน				1,076,841.26			1,353,051.04
20	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองเพีย - ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น							
	ลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	630	307.58	193,775.40	1.2565	411.08	243,478.79
	ดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,735	107.52	294,067.20	1.2565	143.70	369,495.44
	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,608.55	3,392.55
	ท่อคอนกรีตอัดแรง มอก.ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.	ท่อน	24	463.00	11,112.00	1.2565	618.80	13,962.23
	คำนวณต้นทุน				501,654.60			630,329.00
21	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านซีกก้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ - ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น							
	ลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	519	307.58	159,634.02	1.2565	411.08	200,580.15
	ดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,668	107.52	286,863.36	1.2565	143.70	360,443.81
	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,608.55	3,392.55
	คำนวณต้นทุน				449,197.38			564,416.51
22	ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหินตั้ง หมู่ที่ 1 ตำบลหินตั้ง - ตำบลภูเหล็ก อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น							
	ลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	764	307.58	234,991.12	1.2565	411.08	295,266.34
	ดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	3,544	107.52	381,050.88	1.2565	143.70	478,790.43
	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,608.55	3,392.55

	- ขนาด Dia 0.60 ม.	ท่อน	20	727.00	14,540.00	1.2565	913.48	18,269.51
	- ขนาด Dia 0.80 ม.	ท่อน	10	1,324.00	13,240.00	1.2565	1,663.61	16,636.06
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				893,342.88			1,122,485.33
26	ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านโสกน้ำขุ่น หมู่ที่ 11 ตำบลนางาม อำเภอมัญจาคีรี - ตำบลบ้านโคก อำเภอกอพระชัย จังหวัดขอนแก่น							
	งานวางป่าชุดต่อ	ตร.ม.	22,000	1.45	31,900.00	1.2565	1.82	40,082.35
	งานดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	12,950	87.97	1,139,211.50	1.2565	110.53	1,431,419.25
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.				-	-	-	-
	- ขนาด Dia 0.80 ม.	ท่อน	30	1324.00	39,720.00	1.2565	1,663.61	49,908.18
	- ขนาด Dia 1.00 ม.	ท่อน	10	1,766.00	17,660.00	1.2565	2,218.98	22,189.79
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				1,231,191.50			1,546,992.12
ราคารวมทั้งหมด					17,693,446.28			22,231,815.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างถนนลูกรัง จำนวน 26 สาย

ค่า Factor F งานก่อสร้างถนนลูกรัง จำนวน 26 สาย

17,693,446.28
1.2565
22,231,815.25

ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบห้าบาทยี่สิบห้าสตางค์

คิดเป็นเงินงบประมาณ

22,231,000.00	(ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
---------------	---


 (.....)
 (นายพนตล ตุ่นบัว)
 ประธานกรรมการกำหนดราคา


 (.....)
 (นายอุเทน อุปลี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (.....)
 (นายธนกฤต ศิริธรรมจักร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ

โครงการ	งานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตรในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย		
	ราคากลางรวมทั้งสิ้น	22,231,000.00 บาท	(ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
งวดที่ 1	จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	18.02	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 1 - 4 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน
งวดที่ 2	จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	18.46	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 5 - 7 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน
งวดที่ 3	จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	14.39	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 8 - 14 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน
งวดที่ 4	จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	16.87	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 15 - 18 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน
งวดที่ 5	จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	15.06	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร ลำดับที่ 19 - 22 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน
(งวดสุดท้าย)	ลำดับที่ 23 - 26 เป็นจำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ	17.20	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน 'ก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร' ที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาจ้างแล้วเสร็จทุกประการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จสมบูรณ์ภายใน 30 วัน รวมระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งสิ้น 180 วัน
หมายเหตุ	ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งมอบพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างทำงานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตรแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน ตามที่รายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน		
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ		ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ	
(นายพนพล ตุ่นบัว)		(นายอุเทน อุบลี)	
นายช่างโยธา 7ว		นายช่างโยธา 7ว	
ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ			
(นายธนภุต ศิริธรรมจักร)			
นายช่างโยธา 6ว			

รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F

โครงการ งานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตรในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย
สถานที่ก่อสร้าง

เงื่อนไข	เงินล่วงหน้า	0.00%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

ใช้ FACTOR F ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด

ที่ กค.0421.5/ว. 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

	ค่างานต้นทุน โครงการที่ 1 - 26			17,693,446.28
เมื่อ	ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน = A =			17,693,446.28
	ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A = B =			10,000,000.00
	ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A = C =			20,000,000.00
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B = D =			1.2916
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C = E =			1.2460

สูตร ค่า Factor F = $D - \{(D - E)(A - B) / (C - B)\}$

แทนค่าสูตร ค่า Factor F = 1.256518

ใช้ Factor F = 1.2565 * ใช้ทศนิยม 4 ตำแหน่ง


ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายนพดล ตุ่นบัว)
นายช่างโยธา 7ว


ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายอุเทน อุปลี)
นายช่างโยธา 7ว


ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายธนภฤต ศิริธรรมจักร)
นายช่างโยธา 6ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตรในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 26 สาย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 23,602,000.00 บาท
(ยี่สิบสามล้านหกแสนสองพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรังและถนนสู่แหล่งการเกษตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เมษายน 2557
22,231,000.00 บาท
(ยี่สิบสองล้านสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 9 แผ่น
 - 5.2 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายนพดล ตุ่นบัว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายอุเทน อุปสี กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายธนกฤต ศิริธรรมจักร กรรมการกำหนดราคากลาง

	ท่อคอนกรีตอัดแรง มอก.ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.	ท่อน	24	742.00	17,808.00	1.2565	991.68	22,375.75
	ค่างานต้นทุน				636,550.00			799,825.08
23	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเหล่า - บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านฝาง อำเภอ บ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น							
	- งานปรับปรุงพื้นทางเดิม (งานกรูยทางถางป่าต้นไม้)	ตร.ม.	12,500.00	1.45	18,125.00	1.2565	1.82	22,774.06
	- งานดินถมเกลี่ยเรียบ (ดินถมข้างทาง) โดยยกร่องพูนดินกว้าง 5.6 ม. สูง 0.50 ม. ยาว 600 ม.	ลบ.ม.	1,980.00	43.29	85,714.20	1.2565	54.39	107,699.89
	- งานดินถมเกลี่ยเรียบ (ดินถมข้างทาง) โดยยกร่องพูนดินกว้าง 4.6 ม. สูง 0.50 ม. ยาว 900 ม.	ลบ.ม.	2,520.00	43.29	109,090.80	1.2565	54.39	137,072.59
	- งานดินถมเกลี่ยเรียบ (ดินถมข้างทาง) โดยยกร่องพูนดินกว้าง 4.6 ม. สูง 0.50 ม. ยาว 200 ม.	ลบ.ม.	560.00	57.95	32,452.00	1.2565	72.81	40,775.94
	- งานลูกรังผิวจราจร (เกลี่ยเรียบตลอดสาย)	ลบ.ม.	1,186.00	94.55	112,136.30	1.2565	118.80	140,899.26
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดอัดแรงชั้น 3 มอก ขนาด Ø 0.40x1.00 ม. พร้อมปูนทรายยาแนว	ท่อน	69.00	542.00	37,398.00	1.2565	681.02	46,990.59
	- งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดอัดแรงชั้น 3 มอก ขนาด Ø 0.80x1.00 ม. พร้อมปูนทรายยาแนว	ท่อน	14.00	1,554.00	21,756.00	1.2565	1,952.60	27,336.41
	- งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				419,372.30			526,941.29
24	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านแฮด - บ้านโนนพันชาติ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น							
	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	ตร.ม.	7,752.00	1.45	11,240.40	1.2565	1.82	14,123.56
	งานดินถมข้างทาง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,876.00	43.29	167,792.04	1.2565	54.39	210,830.70
	งานดินถมบ่อดินยืม (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	3,876.00	57.95	224,614.20	1.2565	72.81	282,227.74
	งานลูกรัง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	494.00	169.55	83,757.70	1.2565	213.04	105,241.55
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. อัดแรง พร้อมยาแนว				-	-	-	-
	ขนาด Ø 0.40 X 1.00 ม.	ท่อน	14.00	544.00	7,616.00	1.2565	683.54	9,569.50
	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.2565	3,392.55	3,392.55
	ค่างานต้นทุน				497,720.34			625,385.61
25	ก่อสร้างถนนสู่แหล่งการเกษตร บ้านหนองก้านเหลือง หมู่ที่ 2 เทศบาลตำบลนาข่า - ตำบลนางาม อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น							
	งานถางป่าชุดต่อ	ตร.ม.	18,480	1.45	26,796.00	1.2565	1.82	33,669.17
	งานดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	9,504	87.97	836,066.88	1.2565	110.53	1,050,518.03
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.				-	-	-	-